TERESINA - PISexta-feira, 04 de fevereiro de 2005 - Nº 025

5

O U T R O S

 PETROBRAS
DISTRIBUIDORA
S.A.

A PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A, empresa estabelecida à Avenida Deputado
Paulo Ferraz, s/nº - Dirceu Arcoverde I – Teresina-PI, CNPJ-34.274.233/0323-06, torna
público que recebeu da SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS-SEMAR/PI, a Licença Ambiental nº 2.407/04, da Área Individual do Pool de
Teresina-AITER.

Teresina, 03 de fevereiro de 2.005.

Nilo José de Melo Filho
  Supervisor da AITER

P. P.  13394

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL DA RATIFICAÇÃO DA
FUNDAÇÃO O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Várzea Branca (PI) convoca a

todos os membros da categoria de trabalhadores e trabalhadoras rurais compreendendo

os que exercem, por pelos menos um ano, atividades como assalariados e assalariadas,

permanentes ou eventuais, na agricultura, pecuária e similares, na produção extrativa

rural, bem como os pequenos produtores, proprietários ou não, que possuam no máximo

quatro módulos fiscais, que exerçam atividade rural, individualmente ou em regime de

economia familiar, assim entendido o trabalho dos membros da mesma família, executado

em condições de mútua dependência e colaboração, com ajuda eventual de terceiros,

podendo, ter no máximo dois empregados permanentes do município de Várzea

Branca(PI), para ASSEMBLÉIA GERAL, a ser realizada na sede do Sindicato dos

Trabalhadores Rurais de Várzea Branca, na Rua Angelo Lopes dos Santos, s/n - Centro

nesta  cidade, às 09:00 horas, do dia 18 de fevereiro de 2005, que irá tratar da seguinte

ordem do dia: 1) DISCURSSÃO E APROVAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO

DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS(PI). Várzea Branca(PI), 03 de

fevereiro de 2005. Teresinha Paes de Macedo - Presidente.

P. P.  13396

EDITAL

A Mineração e Exploração Gamma Ltda, com CNPJ 04.971.922/0001-05 estabelecida na

Avenida Nossa Senhora de Penha, 1495, na sala 801, no bairro Santa Lúcia, no Estado

do Espírito Santo e filial na cidade de Castelo-PI, torna público que requereu junto à

Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, o pedido de Licença

Prévia, Licença de Instalação e de Operação, referente a extração, beneficiamento e

comercialização da pedra de quartzito, a mina está localizada na data Serra Vermelha,

pertencente a Gleba Água Branca, no município de Castelo do Piauí, a uma distancia de

20km da sede do município.

Teresina, 03 de Fevereiro de 2005.

P. P.  13397

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 1423/2004
Tomada de Preços nº 003/2004.
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.
Data da Homologação: 18/01/2005.
Empresa Vencedora: Carvalho e Fernandes Ltda.
Contrato nº 004/2005.
Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2005.
Valor: R$186.224,73 (cento e oitenta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta
e três centavos)
Outras Informações: Sala de Licitações da Secretaria da Justiça (Processo nº 1423/
2004).

Teresina, 03 de fevereiro de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 0731/2004
Concorrência nº 002/2004.
Tipo: Menor Preço, Adjudicado Por Lote.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis.
Data da Homologação: 18/01/2005.
Empresa Vencedora: Carvalho e Fernandes Ltda.
Contrato nº 003/2005.
Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2005.
Valor: R$52.853,52 (cinqüenta e dois mil, oitocentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta
e dois centavos)
Outras Informações: Sala de Licitações da Secretaria da Justiça (Processo nº 0731/
2004).

Teresina, 03 de fevereiro de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 0731/2004
Concorrência nº 002/2004.
Tipo: Menor Preço, Adjudicado Por Lote.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis.
Data da Homologação: 18/01/2005.
Empresa Vencedora: Organização Cearense de Distribuição Ltda.
Contrato nº 002/2005.
Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2005.
Valor: R$827.004,30 (oitocentos  e vinte e sete mil, quatro reais e trinta centavos)
Outras Informações: Sala de Licitações da Secretaria da Justiça (Processo nº 0731/
2004).

Teresina, 03 de fevereiro de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 1454/2004
Tomada de Preços nº 001/2004.
Tipo: Menor Preço, Adjudicado Por Item.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis.
Data da Homologação: 18/01/2005.
Empresa Vencedora: Carvalho e Fernandes Ltda.
Contrato nº 005/2005.
Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2005.
Valor: R$282.049,00 (duzentos e oitenta e dois mil e quarenta e nove reais)
Outras Informações: Sala de Licitações da Secretaria da Justiça (Processo nº 1454/
2004).

Teresina, 03 de fevereiro de 2005.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L.

P. P.  13407